
 

 

COMUNE DI TICENGO 

PROVINCIA DI CREMONA 

P.ZZA CADUTI DI TUTTE LE GUERRE  N. 1 – 26020 TICENGO 

TEL. 0374/71118 – FAX 0374/71128 

E-mail segreteria@comune.ticengo.cr.it 

P.I. 00299150193 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINA  N. 36          DEL 23/05/2020  

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE BUONI SPESA  MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ 

ALIMENTARE  EMERGENZA COVID   

       

RESPONSABILE DEL SERVIZIO Area Finanziaria 
 

 
Visto il decreto n.4 del 30.05.2019  di nomina del Responsabile area Finanziaria; 

 

Premesso che con Ordinanza Protezione civile n.658/2020 è stato affidato al Comune di Ticengo il 

Fondo solidarietà alimentare per emergenza COVID-19; 

 

Vista la delibera Giunta comunale n. 4 del 03.04.2020 “Adozione  misure urgenti di solidarietà 

alimentare. Istruzione agli uffici.”. 

 

Rilevato che l’Assistente Sociale  con nota prot. N.951 del 13.05.2020 ha comunicato la somma da 

rimborsare relativa ai buoni spesa “Progetto alimentare”; 

 

Rilevato che sono pervenuti presso gli uffici comunali i seguenti  buoni da rimborsare: 

 

COMUNE DI TICENGO 

NUMERO BUONI 

IMPORTO NOMINATIVO 

dal n. 01 al n. 9 

dal n.54 al n.57 

n.40 

dal n.33 al n.34 

Euro 90,00 

Euro 40,00 

Euro 10,00 

Euro 20,00 

Orsini Fratelli srl Dipiù  

Dal n.22 al n.24 Euro 30,00 Farmacia Bernelli snc 

 

Dato atto che a norma dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 sono stati espressi, i 

seguenti pareri preventivi sulla procedura in oggetto:  

 - parere preventivo di regolarità tecnica da parte del dott.ssa Marano Angelina;   

 - parere preventivo di regolarità contabile da parte del dott.ssa Marano Angelina;   

 

Visti 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

 la Legge n. 241/1990; 

 il D.L. n. 78/2009, in particolare l’art. 9; 

 la Legge n. 136/2010, in particolare l’art. 3; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 



Determinazione  n. 36 del 23/05/2020 COMUNE DI TICENGO 

 

Pag. 2 

DETERMINA 

 

 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

 

1. di impegnare e liquidare i seguenti buoni spesa agli esercizi commerciali indicati: 

COMUNE DI TICENGO 

NUMERO BUONI 

IMPORTO NOMINATIVO 

dal n. 01 al n. 9 

dal n.54 al n.57 

n.40 

dal n.33 al n.34 

Euro 90,00 

Euro 40,00 

Euro 10,00 

Euro 20,00 

Orsini Fratelli srl Dipiù  

Dal n.22 al n.24 Euro 30,00 Farmacia Bernelli snc 

 

2. di prendere atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 

50/2016, all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt. 80, 83 e 86; 

3. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 

online, sul profilo internet del Comune TICENGO nella sezione “Amministrazione trasparente” ai 

sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

 

 

A norma dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 sono stati espressi, i seguenti pareri 

preventivi sulla procedura in oggetto:  

 - parere preventivo di regolarità tecnica da parte del dott.ssa Marano Angelina   

 - parere preventivo di regolarità contabile da parte del dott.ssa Marano Angelina . 

Firma Dott.ssa Marano Angelina  

 
 

  

 
Ticengo 23/05/2020  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    (Agarossi Dott. Mauro) 
 



Determinazione  n. 36 del 23/05/2020 COMUNE DI TICENGO 

 

Pag. 3 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.151  – COMMA 4 – DEL D.LGS. 267/2000 

 

 

      Vista la determinazione n. 36 del 23/05/2020  a firma del responsabile dell’area Contabile 

 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Anno Capitolo Descr.capitolo Numero 

impegno 

Importo 

2020 12041.03.00136911 MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' 

ALIMENTARE - COVID19 

4492 90,00 

2020 12041.03.00136911 MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' 

ALIMENTARE - COVID19 

4492 30,00 

2020 12041.03.00136911 MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' 

ALIMENTARE - COVID19 

4492 70,00 

 

Numero Impegno Descrizione Importo 

    

 

 

 

 

Ticengo, 23/05/2020  IL SINDACO 

RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO- FINANZIARIA 
    (Mauro Agarossi)  

 

 

 

___________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web 
istituzionale di questo Comune (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 
n.69) il              ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

 

Ticengo,            

L’addetto alla pubblicazione                                     
Massari rag. Ilde 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
        

 

 

      

          

      

      


